

# 貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	41,069,999	83,932,794	△ 42,862,795
売掛金	58,520	0	58,520
未収金	24,828,477	35,584,848	△ 10,756,371
前払金	1,947,291	12,056,121	△ 10,108,830
前払費用	3,411,308	3,396,772	14,536
仮払金	265,858	169,500	96,358
棚卸資産	23,397,983	20,352,503	3,045,480
未収消費税等	0	650,400	△ 650,400
流動資産合計	94,979,436	156,142,938	△ 61,163,502
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	35,000,000	35,000,000	0
基本財産合計	35,000,000	35,000,000	0
(2) 特定資産			
国際大会開催準備金	50,136,234	30,148,294	19,987,940
特定資産合計	50,136,234	30,148,294	19,987,940
(3) その他の固定資産			
構築物	0	207,900	△ 207,900
什器備品	11,007,931	12,288,935	△ 1,281,004
リース資産	0	3,424,000	△ 3,424,000
減価償却累計額	△ 8,902,837	△ 13,107,773	4,204,936
電話加入権	448,500	448,500	0
投資有価証券	18,960,400	18,960,400	0
敷金	15,000,000	62,822,040	△ 47,822,040
長期貸付金	27,822,040	0	27,822,040
その他の固定資産合計	64,336,034	85,044,002	△ 20,707,968
固定資産合計	149,472,268	150,192,296	△ 720,028
資産合計	244,451,704	306,335,234	△ 61,883,530
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	5,077,000	4,116,797	960,203
未払費用	5,427,509	5,948,869	△ 521,360
前受金	28,997,220	50,266,300	△ 21,269,080
預り金	6,525,219	26,417,453	△ 19,892,234
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	1,421,100	0	1,421,100
流動負債合計	47,518,048	86,819,419	△ 39,301,371
2. 固定負債			
リース債務	0	403,613	△ 403,613
固定負債合計	0	403,613	△ 403,613
負債合計	47,518,048	87,223,032	△ 39,704,984
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	196,933,656	219,112,202	△ 22,178,546
(うち基本財産への充当額)	( 35,000,000 )	( 35,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 50,136,234 )	( 30,148,294 )	( 19,987,940 )
負債及び正味財産合計	244,451,704	306,335,234	△ 61,883,530